El sistema de competencia de las Categorías DAMAS y NÚCLEO será compartido en el ANEXO 

“DESARROLLO DEPORTIVO DAMAS” que la CCM y la SUB-COMISIÓN de DAMAS de la FMP lo establecerá 

teniendo en cuenta la cantidad de equipos inscriptos. 

Afiliaciones 

Cada Club abonará una afiliación anual única de $150.000 (ciento cincuenta mil). 

Cada Club al afiliarse deberá designar un delegado y un subdelegado en el momento de solicitar la 

participación anual. 

2- De las Categorías y las Plazas. 

2.1.- Categoría. El club/institución será único poseedor. 

✓ -Se mantiene al club como poseedor y titular de la plaza.